
　　　　8月末の出来高
27 

12月からの新工種 

12月度工程表 
ご挨拶 
寒さがひとしお身にしみるころとなりました。 
年末を迎え、なにかとお忙しいことと存じます。 
近隣皆様方には本工事に対してご理解・ご協力を賜り
深くお礼申し上げます。 
今年もいよいよ残りわずかとなってしまいましたが、
工事の方も終盤を迎えております。 
周辺地域住民の方々にはご迷惑をかけることが多々あ
ると思いますが、ご理解とご協力の程宜しくお願い申
し上げます。今後共よろしくお願いします。 
規制のお知らせが裏面に書いてあります。 
見てください。 

情報BOX施工方法 情 報 Ｂ Ｏ 
Ｘ 

【掘削・床付】 
①掘削機械（バックホウ）を
使用して、所定の深さまで
堀ります。 
 
【管路布設】 
②掘削した箇所にφ300の
管を布設します。 
 
【ハンドホール設置】 
③管路の接続部分にハンド
ホール（コンクリート製品）を
クレーンを使用して据付け
ます。 

掘削 

管路 

ハンドホール 

「情報ＢＯＸ」とは、道路管理用光ファイバケー
ブルを収容する施設として、道路管理者が設
置するものです。     

国道２７号木崎地区交差点改良他工事 

情報ＢＯＸ 

  施工業者 ： 株式会社  道端組木崎作業所 （ TEL 0770-56-0812 ） 
   現場代理人 ： 木原正和 
   監理技術者 ： 吉田新吾    
 （お気付きの点がございましたら事務所までご連絡ください。） 
    URL：http://kizaki.client.jp/index.html    現場用ホームページ 見てください 



国道２７号

至敦賀

市
道
多
田
循
環
線

市
道
的
場
線

工事区間 

歩道部施工箇所 
歩行者迂回路 

コマツサービス
エースさん 

京福コンサル
タントさん 

工事規制延期のお知らせ及び進捗状況写真 

進捗状況写真 

10月下旬からコマツサービスエースさん前及び京福コン
サルタントさん前の歩道部の既設水路の撤去及び大型水
路設置を行っていますが、1月下旬まで歩行者迂回路にご
協力よろしくお願いします。 
歩行者迂回路のルートは下図のようになります。 
歩行者迂回路に夜間照明を設置しておりますが夜間通行
する際には十分注意して下さい。また、日中施工を行っ
ている箇所では、交通誘導員を配置し対応を行います。 
夜間作業においては、車道部が片側交互通行となります

迂回路（昼) 迂回路（夜) 


	1 (4)

